ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
“Casa de Epitácio Pessoa”

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA
 (Do Dep. Ricardo Barbosa)

  Senhor Presidente,

  REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma do art. 117, inciso
XV, combinado com os arts. 155 e 156, II, do Regimento Interno da Casa
(Resolução nº 1.578/2012), depois de ouvido o Plenário, que seja
concedida a URGÊNCIA URGENTÍSSIMA, para apreciação da Ordem
do Dia da 32ª Sessão Extraordinária (22/10/2020), às proposituras abaixo
relacionadas:

 Projeto de Lei nº 2.196/2020 – Do Governador do Estado da
Paraíba – “Desafeta a área destinada à unidade de conservação Parque
Estadual do Poeta e Repentista Juvenal de Oliveira, por motivos técnicos e
legais, e dá outras providências”;

 Projeto de Lei nº 2.231/2020 – Do Governador do Estado da
Paraíba – “Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo Aditivo ao
contrato firmado com a União, sob o amparo da Lei 9.496, de 11 de
setembro de 1997, Medida Provisória nº 2.192-70, de 24 de agosto de
2001, para estabelecimento das alterações autorizadas pela Lei
Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020”;

 Projeto de Lei nº 2.232/2020 – Do Governador do Estado da
Paraíba – “Altera as Leis nºs 6.000, de 23 de dezembro de 1994, e 6.379,
de 2 de dezembro de 1996, e dá outras providências”;

 Projeto de Lei nº 2.210/2020 – Do Procurador-Geral de Justiça –
“Altera, acrescenta e revoga dispositivos da Lei nº 10.432/2015, que dispõe
sobre o regime jurídico, os cargos, a carreira e a remuneração dos
servidores públicos do Quadro de Serviços Auxiliares do Ministério
Público do Estado da Paraíba”;

 Projeto de Lei Complementar nº 22/2020 – Do Procurador-Geral
de Justiça – “Modifica, acrescenta e revoga dispositivos da Lei Orgânica
do Ministério Público da Paraíba”;

11933/2020

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
“Casa de Epitácio Pessoa”

 Projeto de Lei nº 2.253/2020 – Do Tribunal de Justiça – “Transforma
os cargos de Técnico Judiciário – Especialidade Taquigrafia, define suas
atribuições e dá outras providências”;

 Projeto de Decreto Legislativo nº 14/2020 – Do Dep. Ricardo
Barbosa – “Inclui no Registro de Mestre das Artes – Canhoto da Paraíba
– REMA/PB, os nomes dos músicos e compositores paraibanos, Luisinho
Calixto e Biliu de Campina”.

João Pessoa, Paraíba, em 21 de outubro de 2020.